
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2313 

DETERMINA 
N. 1954 DEL 10/11/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marangoni Monica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT -  98°  GIRO D'ITALIA -  TAPPE DEL 21 E 22 MAGGIO 2015 -  CAMPIONATO DEL MONDO 
CICLISMO 2020 - NO CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2313 

DETERMINA N. 1954 DEL 10/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marangoni Monica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - 98° GIRO D'ITALIA - TAPPE DEL 21 E 22 MAGGIO 2015 - CAMPIONATO DEL MONDO 
CICLISMO 2020 - NO CIG.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

-  con delibera di  G.  C.  PGN 48724/73 del 12.5.2015, è stata approvata la realizzazione della 
manifestazione di cui all'oggetto, con l'autorizzazione ad adottare gli atti amministrativi necessari e 
di competenza per la riuscita dell'iniziativa, secondo quanto richiesto dagli Organizzatori del “Giro 
d'Italia”, RCS di Milano ed ASD VISPORT - Comitato Tappa di Vicenza;

- con lo stesso provvedimento deliberativo, era stato approvato di riconoscere alla suddetta ASD 
VISPORT di Vicenza, con sede  in C.à Canove, 9, la somma di €. 35.000,00 per la realizzazione 
delle attività di allestimento e di organizzazione di iniziative a sostegno della promozione della 
tappa a Vicenza del 21.5.2015 ;

- tale collaborazione ha permesso di responsabilizzare maggiormente il ruolo dell'ASD VISPORT, 
comportando un beneficio di immagine per il Comune e la Città di Vicenza, ben oltre il valore 
finanziario della somma assegnata, reso possibile grazie alla disponibilità del volontariato;

- con successiva delibera di G.C.  PGN 121197 del 30.10.2015, quest'Amministrazione Comunale 
ha valutato favorevolmente la richiesta del 5.9.2015 a firma del Presidente dell'ASD SPORT VI, 
Matteo Marzotto per un ulteriore contributo necessario a sostenere le maggiori spese assunte in 
occasione  della  realizzazione  organizzativa  delle  tappe  del  98°  Giro  d'Italia  e  degli  eventi 
collaterali,  riconoscendo alla stessa ASD una somma di €. 70.000,00, anche per la promozione 
della candidatura di Vicenza quale sede per i Campionati Mondiali di Ciclismo del 2020;   

- tenuto conto delle disposizioni vigenti in materia di sostegno e partecipazione finanziarie a favore 
delle associazioni sportive;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visti, ai sensi dell'art. 12 della Legge n. 241/1990, i provvedimenti consiliari di approvazione del 
“Regolamento Comunale per i criteri di assegnazione di contributi nei settori Cultura, Istruzione ed 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2313 

DETERMINA N. 1954 DEL 10/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marangoni Monica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - 98° GIRO D'ITALIA - TAPPE DEL 21 E 22 MAGGIO 2015 - CAMPIONATO DEL MONDO 
CICLISMO 2020 - NO CIG.

Assistenza Scolastica,  Sport  e Tempo Libero,  Turismo ed iniziative nell'ambito delle  tradizioni, 
adottati con deliberazione C.C. n. 247/24792 del 21.12.1990 e n. 40//7111 del 16.4.1991;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Attesa  la  conformità  delle  procedure  per  il  rilascio  del  contributo  e  che  al  momento  della 
presentazione del rendiconto finanziario, saranno accertate e verificate  la congruità e l'attinenza 
delle spese all'iniziativa stessa, nel pieno rispetto di quanto stabilito dal Regolamento Comunale 
sopra illustrato;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare,  per  le  ragioni  citate  in  premessa  e  tenuto  conto  del  provvedimento 
deliberativo di G.C. PGN 12197 del 30.10.2015,  la spesa complessiva di €. 70.000,00 da 
assegnare all'Associazione Sportiva Dilettantistica VI.SPORT con sede in C.à Canove, 9 a 
VICENZA, per la realizzazione di quanto sopraesposto e delle iniziative collaterali relative 
alla  promozione  delle  tappe  del  98°  Giro  d'Italia  ed  alla  promozione  della  candidatura 
Vicenza quale sede per i Campionati del Mondo di Ciclismo 2020; 

2) di  impegnare  la  spesa  di  €.  70.000,00  al  Capitolo  di  Spesa  n.  1259900  “Spesa  per 
organizzazione arrivo e partenza del Giro d'Italia” del Bilancio di Previsione 2015, ove la 
somma risulta già prenotata;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell'art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella Legge 3.8.2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2313 

DETERMINA N. 1954 DEL 10/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marangoni Monica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - 98° GIRO D'ITALIA - TAPPE DEL 21 E 22 MAGGIO 2015 - CAMPIONATO DEL MONDO 
CICLISMO 2020 - NO CIG.

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di udi al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

6)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 

particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 

erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 70.000,00 2015 70.000,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 70.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1259900 9 2022 2022 OK
OK 70.000,00 OK 70.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2313 

DETERMINA N. 1954 DEL 10/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marangoni Monica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - 98° GIRO D'ITALIA - TAPPE DEL 21 E 22 MAGGIO 2015 - CAMPIONATO DEL MONDO 
CICLISMO 2020 - NO CIG.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/11/2015  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


